Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  лицей № 33

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                    №  645

                                                         г. Таганрог

 О создании бракеражной комиссии

На основании  методических рекомендаций по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20 от 18.05.2020, с целью организации

контроля качества питания над организацией питания обучающихся, соблюдения

технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов

питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  бракеражные комиссии  на 2024-2025 учебный год в корпусе А, в

корпусе Б, в корпусе В (приложение №1)

2. Членам бракеражной комиссии:

 2.1. Проверять качество поступающей продукции;

 2.2. Контролировать разнообразие и соблюдение примерного десятидневного меню;

 2.3.  Осуществлять контроль над процессом приема пищи обучающимися;

 2.4. Проверять санитарное состояние пищеблока.

3.

4.

 Медицинским работникам:

    3.1. Осуществлять ежедневный осмотр сотрудников пищеблока на наличие

гнойничковых заболеваний с соответствующей записью в журнале.

Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Г. Еретенко

 С приказом ознакомлен (а):

Антощук И.П.

Чайка Г.В. (по согласованию)

Исачкова С.А. (по согласованию)

Шестопалова Е.  (по согласованию)

Мардашова Ю.В.

Проект приказа подготовлен заместителем директора по воспитательной работе Антощук И.П.

 Приложение № 1

 к приказу  30.08.2024 № 645  «О

создании бракеражной комиссии»

Состав бракеражной комиссии в корпусе А

Антощук И.П.- заместитель директора по воспитательной работе

Чайка Г.В.- буфетчик

Мардашова Ю.В.-  социальный педагог

Состав бракеражной комиссии в корпусе Б

Антощук И.П.- заместитель директора по ВР

Мардашова Ю.В.-  социальный педагог

Исачкова С.А.- буфетчик

Состав бракеражной комиссии в корпусе В

Антощук И.П.- заместитель директора по ВР

Мардашова Ю.В.- социальный педагог

Шестопалова Е.А. - буфетчик